КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗМЕИНОГОРСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«18» ноября 2022 года                                                                                                           № 34
г. Змеиногорск
О внесение изменений в План работы
Контрольно-счетного органа
муниципального образования
[bookmark: _Hlk111727444]Змеиногорский район Алтайского края
на 2022 год

На основании статьи 12 Федерального закона от 07.02.2011 года   № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в соответствии со статьей 11 Положения о контрольно-счетном органе муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края, утвержденного решением Змеиногорского районного Совета депутатов Алтайского края от 11.03.2022 года № 20:
1. Внести изменения в план работы Контрольно-счетного органа муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края на 2022 год, изложив приложение к Распоряжению от 27.12.2021 года № 96 (с изменениями) в новой редакции (согласно приложению).
2. Разместить план работы на официальном сайте Администрации Змеиногорского района в разделе Контрольно-счетная орган.
3. Направить план работы Змеиногорскому районному Совету депутатов Алтайского края для сведения.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Приложение – План работы Контрольно-счетного органа муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края на 2022 год.

Председатель Контрольно-счетного органа
муниципального образования
Змеиногорский район Алтайского края                         ______________ / Л.А. Головчанская

Приложение к Распоряжению Контрольно-счетного органа муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края «18» ноября 2022 г. №34

ПЛАН
работы Контрольно-счетного органа муниципального образования
Змеиногорский район Алтайского края на 2022год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственное
лицо
	Основание для включения в план работы

	1. Предварительный контроль

	1.1
	Подготовка экспертного заключения на проект решения «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»
	4 квартал
	Л.А. Головчанская
	п.2 ч. 2 ст.9 Закона 6-ФЗ*, ч. 1 ст. 157 БК РФ**

	1.2
	Подготовка экспертных заключений на проект решения «О бюджете поселений на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» (в соответствии с заключенными соглашениями)
	4 квартал
	Л.А. Головчанская
	п.2 ч. 2 ст.9 Закона 6-ФЗ*, ч. 1 ст. 157 БК РФ**

	1.3
	Подготовка экспертных заключений к проектам решений, связанных с изменениями доходной и расходной части районного бюджета и проектов муниципальных правовых актов
	По мере поступления
	А.И. Астахова,
Л.А. Головчанская
	п.2 ст.9 Закона 6-ФЗ*,

	2. Текущий контроль

	2.1
	Проведение финансово -экономической экспертизы муниципальных Программ Змеиногорского района и изменений к ним
	В течение года
	А.И. Астахова,
Л.А. Головчанская
	п.7 ч. 2 ст.9 Закона 6-ФЗ*, ч. 2 ст. 157 БК РФ**

	2.2
	Внешняя проверка отчета об исполнении районного бюджета за 2021 год
	2 квартал
	А.И. Астахова
	ч. 2 ст.9 Закона 6-ФЗ*, ст. 264 БК РФ**

	2.3
	Внешняя проверка отчета об исполнении бюджетов городского и сельских поселений за 2021 год
	2 квартал
	А.И. Астахова
	ч. 2 ст.9 Закона 6-ФЗ*, ст. 264.4 БК РФ**

	2.4
	Внешняя проверка бюджетной отчетности главных администраторов средств районного бюджета об исполнении бюджета за 2021 год
	2 квартал
	А.И. Астахова
	ч. 2 ст.9 Закона 6-ФЗ*, ст. 264.4 БК РФ**

	2.5
	Анализ квартальной отчетности об исполнении районного бюджета в 2022 году
	Ежеквартально
	А.И. Астахова,
Л.А. Головчанская
	ст. 268.1 БК РФ**

	2.6
	Экспертно-аналитическое мероприятие «Экспертиза Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Змеиногорский район Алтайского края»
	1 квартал
	А.И. Астахова
	ст.9 Закона 6-ФЗ*

	2.7.
	Контрольное мероприятие (совместно со Счетной палатой Алтайского края) «Проверка эффективности использования дорожно-эксплуатационной техники и оборудования, приобретенных за счет средств краевого бюджета и переданных муниципальным образованиям Алтайского края»
	3-4 квартал
	Л.А. Головчанская
	В соответствии с Планом работы Счетной палаты Алтайского края

	2.8.
	Контрольное мероприятие «Проверка использования бюджетных ассигнований Резервного фонда Администрации муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края за период 2020-2021 годов»
	3-4 квартал
	Л.А. Головчанская
	ст.9 Закона 6-ФЗ*, Положение  о контрольно-счетном органе

	3. Информационная деятельность

	3.1
	Разработка и утверждение стандартов внешнего финансового контроля, методических рекомендаций, инструкций, внесение изменений и дополнений к ним. Подготовка изменений, дополнений в правовые акты Контрольно-счетного органа
	По мере необходимости в течение года
	А.И. Астахова,
Л.А. Головчанская
	ст.11 Закона 6-ФЗ*, Положение  о контрольно-счетном органе

	3.2
	Разработка и утверждение плана работы контрольно-счетного органа на 2023 год
	декабрь
	Л.А. Головчанская
	ст. 12 Закона 6-ФЗ*

	3.3
	Представление отчета о работе Контрольно-счетного органа за 2021 год Змеиногорскому районному Совету депутатов Алтайского края
	1-2 квартал
	А.И. Астахова
	ст.19 Закона 6-ФЗ*

	3.4
	Участие в заседаниях сессии Змеиногорского районного Совета депутатов Алтайского края
	В течение года
	А.И. Астахова,
Л.А. Головчанская
	ст.14,18 Закона 6-ФЗ*

	4. Прочие мероприятия

	4.1
	Взаимодействие с правоохранительными органами, прокуратурой и другими контрольными органами Змеиногорского района Алтайского края
	в течение года
	А.И. Астахова,
Л.А. Головчанская
	ст. 18 Закона 6-ФЗ*

	4.2
	Участие в работе Совета контрольно-счетных органов Алтайского края
	в течение года
	А.И. Астахова,
Л.А. Головчанская
	В соответствии  с планом Совета Контрольно-счетных органов Алтайского края на 2022 год

	4.3
	Текущая работа в аппарате Контрольно счетного органа района
	в течение года
	А.И. Астахова,
Л.А. Головчанская
	Закон 6-ФЗ*, Положение  о контрольно-счетном органе, Регламент контрольно-счетного органа

Примечания:
* Закон 6-ФЗ  - Федеральный закон от 07.02.2011 года  №6-ФЗ  «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»;
** БК РФ  - Бюджетный кодекс Российской Федерации
Л.А. Головчанская вступила в должность Председателя Контрольно -счетного органа 16.08.2022г.

Председатель Контрольно-счетного органа
муниципального образования
Змеиногорский район Алтайского края                                                      Л.А. Головчанская